
' Fš!{tJtT& šK$**$'l***'*
} zfu*an**rsgĚ

u''livř*ZťTY
v ýtř!\l{

FAKULTA EKoNoMICKÁ
KPM

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:
Téma BP/DP:

Hodnotitel - oponent:

Podnik - Íirma:

TIODNOCENI BAKALARSKE PRACE
AkademickÝ rok 20|3 l 120|4

Václav Kojzar

Podniková ekonomika a management

Vliv okolí podniku na konkrétní podnik

Ing. Radim Spicar

FEK ZCU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší,4 nejhorší, N.nelze hodnotiQ
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický základpráce (rešeršní část)
D) Členěnipráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracovánípráce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracov áru práce
G) Přesnost formulací apráce s odbornýn jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhmu v cizím jazyce
J) Celkoqý postup řešení aptáce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odbomý přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zpráce

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:l dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

PředloŽená bakalářská práce se zabývá ana|ýzou okolí společnosti Group BBS, s.r.o. V praktické části
je tato ana|ýzaprovedena formou Porterovy analýzy pěti sil a formou SWOT ana|ýzy.
Práce obsahuje velké množství formálních, gramatických (včetně hrubek) a stylistických nedostatků,
stejně jako nevhodných formulací. Časté jsou překlepy a chyby z nepozornosti.
Hlavní přínos práce tvoří provedená Porterova ana|ýza pěti sil, kde autor správně řeší konkrétní otázky
ukaždé skupiny faktoru. Nicméně i zde se objevují nepřesné formulace. Autor například spojuje
konkurenci a substituty,když uvádí, že,,Y rámci odvětví jsou substitutem všechny služby
konkurentů''. Autor se pokusil o semikvantitativní přístup, nicméně ne všechna čísla vysvětluje.
U SWOT analýzy nejsou uvedeny žádné díIčí arta|ýzy, ze|ďerých by bylo možné ověřit autorovy
závéry.
Při popisu návrhů na zlepšení autor vyčíslil naklady pouze u jednoho návrhu a přínosy se vyčíslit
nepokusil vůbec. Nelze tedy usuzovat na návratnost těchto opatření.
Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě před státní komisí a nawhuji klasifikovat
stupněm ''Dobře''.

N
n
T
!n
!
!n
!n
!
!
!
tr
!
!

34
!!xtrtrtr
X!
XX
X!
!n
!tr
x!
x!
tr!
x!
X!
X!
x!

2
!n
X
trtrn
Xx
trn
Xntru
D

1
Xntr
trtr
!
trtr
trn
Tn
Tn
T



FA|{i.llTA EI{.}ilsfi |sl{Á
řáPAns*ř$l{Ě
Ú11lIvE*člTY
v rufit

FAKULTA EKONoMICKÁ
KPM

otán|<y a připomínky k btižšímu vysvětlení při obhajobě:3

Jak jste v kapitole 3.2 dospě1k uvedeným intervalům hodnocení? Proč je v kapitole 3.2.3 tentointerval
* 1 bod a v kapitole 3.2.4 * 0,5 bodu?

V rrímci navrhovaných opatření uvádíte propagaci na sociálních sítích Twitter a Facebook. Jak byste si
takovou propagaci představoval, jaké náklady by s ní byly spojeny a na jaký segment zákazníkttby
by|azarněŤena?

V Plzni, dne22.8.2014 Podpis hodnotitele

Metodické pozrrámky:
',Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvaliťrkační stupeň.,/ Stručně zdůvodněte nawhovaný klasifikační stupeň' odůvodnění ryracýtev rozsahu 5 - 10 vět.,)o,+y a n1iqo1rinky k bližšímu vysvětlení při obhajobě - dvě ůn otaixy.
Posudek na DP/ BP odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) nejpozd ěli do 2.9.20|4
spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem modře (plro rozeznánioriginálu).


